D. Hierony.  
D. Chrysoft.  
D. Greg. Mag.  
D. Greg. Naz.  
D. August.

Comendat  
animæ im-  
mortalitatem,  
ad Dei ima-  
ginem factam  
esse.

D. August.

D. Bernard.

Item homi-  
nem reliquis  
ferè creaturis  
prepositum cum  
imperio.

Probatur item ex eo loco cap. 2. eiusdem libri Geneseos, in quo de singulari conditione primæ animæ rationalis, ac de conditionibus natiuæ eius nobilitatis expressa est mentio. Formauit igitur (inquit Moyses) Dominus Deus hominem de limo terræ, & inspirauit in faciem eius spiraculum vitæ; seu accōmodatiùs ad vocem Hebraicam spiraculum vitarum, & communis Patrum interpretatio est, nomine spiraculi, animam rationalem intelligi, quod paraphrasis Chaldæa apertè reddit loco spiraculi, animam ponens. Sed nec textus cōmunis eius partis declarationem prætermisit, continuò adiungens; Et factus est homo in animam viuentem. Quòd autem spiraculum vitæ, seu vitarum dicatur, quanuis multæ rationes afferantur, ea Caietani ad hunc locum videtur aptissima, quia cum anima vna sit vita substantialis, multarum nihilominus functionum vitalium, quæ vitæ quædam sunt, principium est, perenniù; respiratione suæ præsentia valde sensibile præbet indicium.

Eiusdem rei  
fac. iudiciū  
loc. cap. 2.  
Genes.

Spiraculi no-  
mine ratio-  
nalis anima  
denotatur.

Iam verò conditiones nobilitatis animæ ingenitæ, quæ ibidem exhibentur, tam insigniter naturalem eius immortalitatem ostentant, vt nemo, qui rationis, nedum fidei lumine captus non sit, rem tam illustrem non contueatur. Prima conditio nobilitatis est, ab ipso Deo fuisse inspiratam; non enim cum materia quasi commixta, & ex illius gremioeducta, sed extrinsecùs adueniens, corpori infusa legitur. Cæteris quidem animantibus præcepit Deus, vt ab alijs producerentur. Producant, inquit, aquæ reptile animæ viuentis, & volatile super terram, & cæt. Item Producat terra animam viuentem in genere suo, iumenta & reptilia, & bestias terræ, secundum species suas; simile quid de homine aut eius anima minimè protulit, sed & quòd primum hominum per se efformauerit, & quòd eius animam independentem à corpore & absque vllò respectu eius causalitatis creauerit, creatamque veluti hospitem in idem corpus exceperit, apertè significatur: & consonat illud Aristotelis 2. lib. de Generatione animalium c. 3. hinc, vt videtur, de promptu, mentem videlicet extrinsecùs aduenire, diuinamque & separabilem esse. Secunda nobilitatis animæ rationalis cōditio est, quòd quasi ex pectore diuino, intimisque præcordijs efflata dicitur. Nō quidem quod sit pars aliqua diuinæ essentia, circa quod aliqui turpiter errarunt, ab antiquis Patribus grauissimè reprehensi, sed quòd & genere essendi immortalis, & vi potentiarum, atque operationum spiritualium intimè, ac reconditè diuinam naturam participet. Vnde D. Ambrosius de bono mortis cap. 9. citans hunc locum, iure hominem exhortatur, vt cum illo puro, ac perpetuo, & immortalis bono maneat, ipsi adhæreat, & cum ipso sit, de quo cognationem ducit; illudque iam olim à D. Paulo actuum 17. inculcatum repetit; Cuius & genus sumus. Et D. Bernar. ferm. 2. de nativ. Domini. Spiritus sanè, inquit, non communem, sed propriam habet conditionem, nec in massa creatur, sed singulari quadam excellentia inspiratur. Agnosce ò homo dignitatem tuam, agnosce gloriam conditionis humanæ, & cæt. Tertia nobilitatis conditio non semel hic nec leuiter inculcata est, quòd anima rationalis